
Tarife* Ermäßigt** Normalpreis 
Nicht ladend 0,20 € / 15 min 0,20 € / 15 min 

bis   5 kW 0,25 € / 15 min 0,35 € / 15 min 
bis 11 kW 0,70 € / 15 min 1,00 € / 15 min 
bis 22 kW 1,35 € / 15 min 1,80 € / 15 min 

* Alle Preise inkl. MwSt. zzgl. SMS-Kosten
** �Gilt für Stromkunden der Mitglieder des Ladeverbund+.  

Erforderliche Registrierung unter: www.ladeverbundplus.de/registrierung

Ladekarten und Apps vieler 
anderer Fahrstromanbieter 
können ebenfalls als Zugang 
zu den Ladesäulen einge-
setzt werden. Es gelten die 
jeweiligen Konditionen des 
Anbieters.


